ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2025 – COLEGIADOS REGIONALIZADOS AO EDITAL Nº

002/2025

A Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de Designação nº 003/2025 Diretoria

Política-Pedagógica e Financeira - DPPF/PL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o

previsto no Edital nº 002/2025, torna pública, para conhecimento dos interessados, a relação dos

candidatos, com inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS, que requereram inscrição para

concorrer à candidatura de membros para compor os Colegiados dos Cursos de Bacharelado em

Direito e Licenciatura em Letras  do Câmpus Universitário de Pontes e Lacerda nos seguintes

termos:

Art. 1º Fica DEFERIDA a inscrição dos candidatos abaixo relacionados:

Câmpus Colegiado Segmento

Pontes e
Lacerda

Colegiado de
Direito

Representação
discente

Edivaldo da Silva Conrado

Maízy Gabriélle Machado Galvão

Colegiado de
Letras

Representação
PTES Wanderson José Inácio Gonçalves

Representação
discente Sem inscrições

Art. 2º Com a publicação do presente Edital, inicia-se o prazo de 2 (dois) dias

úteis para que terceiros possam apresentar impugnação das inscrições deferidas, que poderá ser

encaminhado no email da Comissão Eleitoral: comissaoeleitoral.plc@unemat.br, conforme

previsão do item 8, subitem 8.6 do Edital nº 002/2025.

Parágrafo Único O prazo estipulado no caput encerra-se às 18h do dia

15/10/2025, respeitando-se o horário oficial do Estado de Mato Grosso.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Pontes e Lacerda-MT,13 de outubro de 2025

Rayssa Kemily Freitas Ferreira Ramalho

Presidente da Comissão Eleitoral
Ato de designação nº 003/2025

Edital Complementar nº 001/2025  ​ ​ ​ ​
​                                  Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO
REYES MALDONADO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/10/2025

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 1/2025 - PLC-CR (11.01.18.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 13/10/2025 09:45 )
RAYSSA KÊMILY FERREIRA RAMALHO

Agente Universitário

PLC-SAD (11.01.18.03.01)

Matrícula: 320693002

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.unemat.br/documentos/ 1 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL COMPLEMENTAR 13/10/2025 8b3981a052

https://sipac.unemat.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf